

# **„Ballady i romanse” Adama Mickiewicza w Miejskiej Bibliotece w Mszanie Dolnej**

Po raz pierwszy w nowej siedzibie Miejskiej Biblioteki w Mszanie Dolnej zorganizowano Narodowe Czytanie. Dyrektorka Agnieszka Orzeł zaprosiła do wspólnego zgłębiania piękna „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza przedstawicieli samorządów, instytucji, organizacji i grup, działających na terenie Mszany Dolnej. Utwory wieszcza narodowego interpretowała młodzież i seniorzy. Nie zabrakło również obywateli Ukrainy, którzy obecnie mieszkają w Mszanie Dolnej.

W rolę Adama Mickiewicza wcielił się Adam Legendziewicz z grupy teatralnej „Adalex” z Krakowa. Współautorką scenariusza była Maria Bednarz, która zadbała również o kostiumy. Trzykrotnie przed publicznością wystąpili członkowie grupy teatralnej „Wizja” z Miejskiego Ośrodka Kultury w Mszanie Dolnej. Antonina Ciemniak, Wiktor Dobrowolski, Maja Kochańska, Laura Kołodziej, Aleksandra Kowalczyk, Jakub Malec, Jessica Potaczek i Karolina Wadył przygotowali inscenizacje „Świtezianki”, „Powrotu taty” i „Pana Twardowskiego”.

Inne ballady czytali: ks. Jerzy Rażny, proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła; radny województwa małopolskiego – Grzegorz Biedroń; Janina Flig i Agnieszka Sasal, reprezentujące Radę Miejską w Mszanie Dolnej; radny powiatu limanowskiego – Janusz Potaczek; Ewa Poray Zbrożek i Michał Grzeszczuk z Urzędu Miasta Mszana Dolna; Bartosz Piątkowski – prezes OSP Mszana Dolna; dyrektorka Agnieszka Orzeł; Teofila Latoś – prezes mszańskiegoddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego; Karolina Maria Zapała – prezes stowarzyszenia „Kierunek Przyszłość”, Izabela Cież – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie Dolnej; phm. Grzegorz Jasiński – komendant Hufca ZHP Gorczańskiego; Rachelą Antosz-

Rekucka i Marek Rekucki z fundacji Sztetl Mszana Dolna. Klub Seniora reprezentowały Kazimiera Karpierz, Władysława Łabuz, Janina Polak, Zofia Potaczek, Katarzyna Sentyrz, Anna Śmieszek i Halina Waclawik. Szczególnymi brawami publiczność nagrodziła panie Ludmiłę i Swietlanę oraz panów Grigorija i Nikitę, uczestników kursu języka polskiego w Miejskim Ośrodku Kultury, którzy przygotowali wiersz pt. „Pierwiosnek”.

Czytającym akompaniowała Maria Flig, która wraz z tenorem, Piotrem Brożkiem, wystąpiła w koncercie, prezentującym romantyzm w muzyce. Specjalnie na tę okazję portret Adama Mickiewicza, a także ilustracje do ballad wykonała Józefa Potaczek.



Źródło, fot. TV28